
 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS LATO SENSU 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT     
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br  

   

 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 002/2016 AO EDITAL N. 001/2016, QUE 

TRATA DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO 

SELETIVO PARA INGRESSO NA ESPECILIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL. 

 

A Diretoria de Gestão de Pós-Graduação Lato Sensu, o Departamento de 

Pedagogia do Campus Universitário de Juara da Universidade do Estado de 

Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna público a 

homologação final das inscrições, referente ao Edital nº 001/2016–

PRPPG/UNEMAT que estabelece as normas do Exame de Seleção e 

Admissão ao Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização 

em Docência na Educação Infantil, que terá sua oferta na UNEMAT / Campus 

de Juara - MT, publicado no dia 08 de setembro de 2016. 

 

1. Inscrições homologadas  

 

1 ALINE  CASSIA MAZUTTI 

2 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 

3 ARIELI  LIRIAN RAULINO 

4 CLAUDETE DE FATIMA DA SILVA SARTORI 

5 EDILEUZA SANTOS SANCHES 

6 EDILEUZA SANTOS SANCHES 

7 EDSON CARDOSO DE OLIVEIRA 

8 EIDE ALVES DA COSTA 

9 ELIANE MARIA DE JESUS 

10 ELZA LEILA BISPO BERNARDI 

11 ERICA DA SILVA XAVIER 

12 FABIANO PEREIRA DE MELO 

13 FLAVIA MORAES ROSA 

14 GILIARDI MOREIRA SOUZA 

15 JAQUELINE ELLIOTT DA COSTA ALVES 

16 LEONARDO  MELOTTO  TABORDA 

17 LUCIANA DA CONCEIÇAO MONTEIRO 

18 LUCIANA SANTANA MARIM 

19 LUCICLEIA DE LIMA 

20 MARCIO JOSE LOBO 

21 MARIA DA CONCEIÇAO DE CARVALHO 

22 MARIA DE LOURDES DE CARVALHO BREVES 

23 MARILZA  FERREIRA REZENDE 

24 MICHELI  AGOSTINHO BARRETO 

25 NAPAULA CELESTINA PEREIRA DE ALENCAR 

26 NEUZA APARECIDA DA SILVA 

27 RADAMS  CAPELETI 

28 ROSANA  SOAILES CÁNGIJSSU 

29 SILVANA  APARECIDA  CARDOSO 

30 SIMARA BRIZOLLA 

31 VALDIRENE ALMEIDA BARROS DE SOUZA 

32 VALERIA MARIA PRIETO DOS SANTOS 

33 WALINGTHON  FERREIRA  DO NASCIMENTO 

 



 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS LATO SENSU 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT     
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br  

   

 

2. Serão mantidas todas as demais disposições constantes do Edital 

de abertura N. 001/2016 e seus Editais Complementares.  
 

Juara – MT, 19 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

Coordenadora da Pós-Graduação Docência na Educação Infantil 
Portaria Nº 1347/2016 

 


